

Andrzej Przybycień
ul. Morska 22
Kierzkowo, 83-047 Przywidz



Przywidz 21 wrzesień 2009

Pan
Prezes Rady Ministrów
Donald Tusk
/za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego
Pana Romana Zaborowskiego/

Szanowny Panie Premierze

W dniu 20 września 2009 roku na terenie Gminy Przywidz przeprowadzone zostało referendum lokalne w sprawie odwołania przed końcem kadencji Wójta - Bożeny Mielewczyk Zawada oraz Rady Gminy. Referendum było ważne, wzięło w nim udział ok. 41 % uprawnionych do głosowania. Wyborcy byli wręcz jednomyślni - za odwołaniem Wójta i Rady Gminy opowiedziało się odpowiednio 1518 i 1509 na 1678 głosujących.

Powodem naszego referendum była niezgoda na rosnącą arogancję władzy. Mieszkańcy Gminy czuli, że nie ich dobro jest priorytetem działania samorządowców. Większość działań władz była wykonywana na pokaz, przetargi wygrywały wciąż te same firmy, a inwestycje wlokły się latami.

Dobitym przykładem negatywnego działania władz gminy były sprawy związane z oświatą. Dezorganizacja gminnej oświaty, doprowadzenie do zamknięcia budynku szkolnego w miejscowości Przywidz oraz bardzo niekorzystna zmiana obwodów szkolnych przelały czarę goryczy. Kilkadziesiąt osób aktywnie przeciwstawiało się zarówno władzom szkolnym jak i gminnym. Celem działań społecznych było niedopuszczenie do zbycia prywatnym inwestorom mienia gminnego w postaci budynku szkolnego oraz dążenie do zapewnienia godziwych warunków do nauki dzieciom z gminy. Działania władz, w zgodnej opinii mieszkańców, warunki te znacznie pogorszyły. Osoby skupione wokół grupy walczącej o poprawę warunków w oświacie wielokrotnie dążyły do dialogu z byłą Wójt Bożeną Mielewczyk Zawada, byłą Przewodniczącą Rady Gminy Krystyną Podgóorską oraz dyrektorem szkoły w Przywidzu Magdaleną Czernis. Żadna z wymienionych Pań nie miała ani czasu, ani ochoty słuchać opinii mieszkańców. Z zasady zakładały, że ich działania robione są dla dobra dzieci - i nawet wtedy gdy Rzecznik Praw Dziecka upominał i wskazywał bezprawność działań one wiedziały lepiej i uparcie dążyły do swego. Walcząc o lepszą szkołę dla naszych dzieci wyczerpaliśmy wszystkie możliwe urzędowe ścieżki. Niestety w tej kwestii to samorząd ma w Polsce decydujące zdanie i dlatego musieliśmy podjąć decyzję o referendum. Tylko odwołanie władz gminy dawało nam szansę na naprawę zdewastowanej oświaty.

W trakcie przygotowań do referendum udało nam się pozyskać zaufanie wielu mieszkańców. Informowali nas o swoich bolączkach, o zaniedbaniach ze strony władz, o patologiach w sferze przetargów, o faworyzowaniu firm przy przyznawaniu kontraktów, o zaniedbaniach przy pozyskiwaniu środków unijnych, o bałaganie i nieprzestrzeganiu prawa w Urzędzie Gminy. Obraz jaki rysował się z tych wielu świadectw pozwalał zrozumieć dlaczego mająca niezły potencjał turystyczny i osadniczy Gmina Przywidz jest wciąż w ogonie powiatu. Nie chcieliśmy żyć w prywatnym folwarku Wójta i kilkunastu wspierających ją osób. Nie chcieliśmy żyć w zakłamaniu i propagandzie, nie chcieliśmy gminy w której demokracja tłamszona jest groźbami, gdzie urzędnikom za uczestnictwo w referendum grozi się zwolnieniem z pracy, a mieszkańcom odebraniem pomocy społecznej. Chcemy Gminy nowoczesnej i przyjaznej. Chcemy aby nasza mała ojczyzna rozwijała się harmonijnie, a jej mieszkańcom żyło się dobrze. Z tych powodów dążyliśmy do referendum. Z takim przesłaniem, mówiąc „TAK dla zmian, TAK dla Przywidza” poszliśmy do referendum.

W trakcie kampanii zebraliśmy ogromną wiedzę o stanie gminy, chcielibyśmy aby z wiedzy tej skorzystał teraz komisarz mianowany przez Pana Premiera. Chcemy także, aby rządy komisarza w Gminie nie były tylko zarządzaniem i przetrwaniem do następnych wyborów. Mieszkańcom naszej Gminy po latach fatalnych i niegospodarnych rządów należy się wytchnienie i skierowanie administracji na właściwe tory.

W imieniu mieszkańców Gminy proszę Pana Premiera o mianowanie na stanowisko zarządcy komisarycznego osoby o dużej wiedzy i doświadczeniu z zakresu funkcjonowania administracji. W naszej opinii tylko taka osoba będzie potrafiła przełamać marazm i naprawić funkcjonowanie gminy. Chcielibyśmy, aby rządy komisarza pozwoliły mieszkańcom na poznanie prawdy o stanie ich gminy. W ten sposób komisarz będzie mógł pozostawić gminę następcy w znacznie lepszej kondycji niż teraz. Ponadto takie działanie pozwoli na oszczędności i uchroni proces naprawy gminy od kolejnych, następujących po sobie kampanii wyborczych. Naszym marzeniem jest, aby w następnych wyborach, znający dobrze stan gminy mieszkańcy mogli wybrać najlepszego z kandydatów.

Poniżej znajduje się lista spraw, które w naszej opinii powinny być w pierwszej kolejności rozpatrzone przez zarządcę komisarycznego gminy:

1. Przygotowanie bilansu otwarcia - stanu funkcjonowania poszczególnych agend gminy.
2. Naprawa gminnej oświaty - przede wszystkim ponowne otwarcie dla uczniów budynku szkoły przy ulicy Cisowej w Przywidzu. Budynek ten wymaga pewnych prac dostosowawczych, ale ich zakres i koszt jest niewielki. Zmiana na stanowisku dyrektora szkoły w Przywidzu - przeprowadzenie uczciwego konkursu na to stanowisko i powołanie fachowca.
3. Przywrócenie poprzednich obwodów szkolnych.
4. Przegląd ostatnio prowadzonych przetargów gminnych i jeśli to możliwe upublicznienie wyników tego audytu.
5. Przegląd kadr i procedur funkcjonowania Urzędu Gminy w Przywidzu. Przez okres rządów byłej Wójt praca Urzędu Gminy oceniana była przez mieszkańców zdecydowanie negatywnie. Jednakże mamy pewność, że znaczna część zatrudnionych tam osób w pełni zasługuje na miano urzędnika samorządowego. To nie pracownicy winni są fatalnemu stylowi zarządzania preferowanego przez traktującą Urząd jak swoją prywatną własność byłą Wójt. Zreformowany Urząd Gminy musi działać w sposób transparentny i zgodny z prawem.
6. Powołanie komórki aktywnie walczącej o środki unijne.

Jesteśmy przekonani, że realizacja tych postulatów pozwoli szybko nadrobić stracony czas.

Panie Premierze, jako mieszkańcy gminy prosimy o pomoc i współpracę w osiągnięciu zamierzonych celów. Mamy nadzieję, że natłok przedstawionych przez nas tematów koniecznych do pilnej realizacji nie przytłoczy zarządcy komisarycznego, ponieważ ze swojej strony deklarujemy aktywną pomoc w ich realizacji i wsparcie przez ludzi, którzy przede wszystkim mają na uwadze dobro naszej gminy, a zwłaszcza ich najmłodszych mieszkańców. Razem z zarządcą komisarycznym, najlepiej z takim, który zna realia naszej gminy, chcemy wprowadzić nową jakość pojęcia samorządności w gminie Przywidz.

Z wyrazami szacunku



Andrzej Przybycień